

PROTOKÓŁ NR XXXI/13
z sesji Rady Gminy Radoszyce
odbytej w dniu 1 lutego 2013r. w Urzędzie Gminy
w Radoszycach

W XXXI sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięły udział 2 osoby zaproszone.

Łącznie w obradach uczestniczyło 16 osób. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady trwały od godziny 9-tej do godziny 9⁵⁰

Ad. pkt. 1

XXXI sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady radnych Rady Gminy oraz gości.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Wójta Gminy Radoszyce w trybie art.20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym odczytała radnym wniosek Wójta Pana Pawła Binkowskiego o zwołaniu nadzwyczajnej sesji.

Przypominała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, z tym, że sesja zwołana jest w trybie ust.3 zmiana porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy. Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy złożył wniosek aby zdjąć z projektu obrad rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2013 – 2018 a w jego miejsce wprowadzić rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/177/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 31 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Radoszycach na rok 2013.

Wobec brak innych uwag do projektu porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za porządek obrad uchwaliła.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca Uchwałę Nr XXX/177/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 31 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Radoszycach na rok 2013.,
 - b) zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2013.
3. Zakończenie obrad XXXI sesji.

Radna Danuta Myszkowska

Poprosiła by wraz z zawiadomieniem były również przesyłane materiały związane z sesją ponieważ jej zdaniem radni powinni mieć czas na zapoznanie się z nimi.

Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy

Powiedział że nie zgadza się z opinią radnej Myszkowskiej ponieważ sesja została zwołana na jego wniosek i w ciągu siedmiu dni powinna się odbyć. Omawiane sprawy dotyczą zmian w budżecie a są sprawy które ulegają ciągłym zmianom aż do chwili sesji. Materiały które zostałyby wysłane wcześniej nie byłyby wiarygodne i na dzień sesji trzeba by przygotowywać kolejne .

Radna Agata Binkowska

Powiedziała że zasadne byłoby wystosowanie pisma do radnych z odpowiednią podstawą prawną i trybem zwoływania sesji tzw. nadzwyczajnej.

Ad pkt. 2

Przed przedstawianiem projektów uchwał Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy poinformował Radę z jakiego powodu została zwołana sesja. Powiedział, że powodem zwołania sesji była awaria pieca CO w Gminnej Bibliotece w Radoszycach, która utrzymuje się z dotacji podmiotowej i z niej biblioteka nie mogła uregulować faktury za nowy piec. Muszą być dokonane zmiany w budżecie i zagwarantowane środki na ten cel w formie dotacji celowej na zakup inwestycyjny.

- a) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/177/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 31 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Radoszycach na rok 2013 przedstawił Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy. Powiedział, że po przeanalizowaniu dochodów i wydatków wynikało, że w 2012 roku wydatki nie były w pełni zrealizowane, również dochody były wyższe od dochodów, które były planowane. W związku z tym zostało 46 242zł które należało

wprowadzić do budżetu. Poinformował, że zmieni się ramowy plan finansowania. Między innymi proponuje aby pieniądze zostały dodane na współfinansowanie na terenie szkół programów służących do prowadzenia edukacji prozdrowotnej, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia. Do tego zadania proponuje dołożyć 2 001zł. Do organizacji zajęć pozalekcyjnych dołożyć 24 000 zł., do finansowania pobytu dzieci na koloniach i obozach 7 000zł. Proponuje również aby zwiększyć środki na terapeutę wysokości 1 000zł i na funkcjonowanie Komisji 5 241zł. Łączna kwota w planie finansowym Komisji to 113 849zł po stronie dochodów i wydatków Gminnej Komisji Alkoholowej i Przeciwdziałania Narkomanii.

Radna Cecylia Tkaczyk

Powiedziała, że wspomaganie grupy AA nie powinno ujęte w tym programie ponieważ z tego co wie gmina nie może dokładać pieniędzy ponieważ są to grupy samofinansujące i jej zdaniem nie jest to zgodne z prawem.

Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy

Powiedział że jest to słuszna uwaga, ale te środki będą przeznaczone na pracę terapeuty.

Wobec braku innych uwag i wniosków do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/177/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 31 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Radoszycach na rok 2013 **Przewodnicząca Rady Agata Binkowska** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXI/184/2013

która stanowi załącznik niniejszego protokołu.

- b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2013 rok przedstawił **Pan Wójt Paweł Binkowski**

W dyskusji udział wzięli:

Radny Leon Kitliński

Zapytał co stanie się ze starym piecem czy byłaby możliwość ogłoszenia przetargu jego sprzedaży.

Radna Danuta Myszkowska

Powiedziała że są dołożone pieniądze na zakup kostki więc jej zdaniem jest realne ułożenie chodnika na ulicy Kopernika.

Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy

Odpowiedział że wszystko będzie uzależnione od ilości pracowników a priorytetem w roku bieżącym jest ułożenie chodnika wzdłuż ulic Piotrkowskiej i Spółdzielczej.

Radna Franciszka Podsiedlik

Zapytała czy powiat zabezpieczył pieniądze na drogi powiatowe.

Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy

Odpowiedział że być może w ciągu roku znajdą się pieniądze na drogi. W tym momencie zabezpieczone są na porozumienie odnośnie odtwarzania rowów poza tym nie ma żadnych informacji aby jakieś pieniądze były zabezpieczone na ten cel.

Radna Agata Binkowska

Powiedziała że podczas powiatowej sesji budżetowej Pan rady Pękala złożył wniosek przekazany przez Pana Wójta Pawła Binkowskiego odnośnie inwestycji drogowych na terenie naszej gminy. Sytuacja wygląda tak że w pierwszym półroczu 2013r. nie będzie to możliwe ponieważ powiat jest związany z Zakładem Opieki Zdrowotnej i poręczeniem 4 milionowego kredytu ale w drugim półroczu jest zapewnienie że pieniądze się znajdą przynajmniej część, które były ujęte w planie Zarządu Dróg Powiatowych.

Radna Cecylia Tkaczyk

Powiedziała że jej zdaniem ta informacja jest przekazana tylko na uspokojenie a inwestycje drogowe w drugim półroczu są nierealne.

Radny Leon Kitliński

Zapytał czy będzie dalej kontynuowany remont drogi z Radoszyc w stronę Lipy.

Radna Agata Binkowska

Odpowiedziała że taki plan jest i dalszy remont tej drogi jest w nim zawarty. Złożyła wniosek w sprawie uregulowania własności działek przy drodze wojewódzkiej w stronę Jędrzejowa które są nieuregulowane i nie wywłaszczone, a także wniosek na wyasygnowanie środków na możliwość pozyskania samochodu strażackiego dla OSP w Radoszycach.

Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy

Powiedział że w roku bieżącym gmina na samochód strażacki nie zabezpieczy pieniędzy ponieważ nie ma ich skąd wziąć.

Na posiedzenie została zaproszona **Pani Krystyna Domańska** Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska by wyjaśnić sprawę uregulowania i wykupienia gruntów pod budowę ronda na ulicy Koneckiej.

Pani Krystyna Domańska

Powiedziała że odbyły się rozmowy z właścicielami. Problemem jest to, że tereny te leżą częściowo przy drodze powiatowej a częściowo przy wojewódzkiej i jeśli ktoś nie zechce tych gruntów sprzedać gmina nie może pozyskać ich przymusowo bo nie jest to w jej kompetencji ponieważ właścicielami tych dróg jest starostwo i samorząd województwa.

Radna Agata Binkowska

Zapytała czy ktoś z radnych ma do złożenia inne wnioski.

Radny Stanisław Słowik

Poprosił aby gmina wystosowała wniosek do Zarządu Dróg Krajowych aby na Krzyżówkach zostały zamontowane światła ponieważ nie ma możliwości przejścia do zatoczki przystankowej.

Radna Danuta Myszkowska

Powiedziała że słyszała odpowiedź Pana Wójta w sprawie chodnika na ulicy Kopernika ale złożyła wniosek w sprawie budowy chodnika na tej ulicy.

Radna Cecylia Tkaczyk

Powiedziała że jej zdaniem na sesji tzw. nadzwyczajnej radni nie mogą składać wniosków formalnych.

Pan Paweł Binkowski Wójt Gminy

Powiedział że wnioski powinny być składane na posiedzeniach poszczególnych Komisji a nie na sesji zwołanej na wniosek.

Wobec braku innych uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2013 **Przewodnicząca Rady Agata Binkowska** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXI/185/2013

która stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XXXI sesję Rady Gminy Radoszyce.

Protokołował
Paweł Czarnecki
Paweł Czarnecki

Przewodnicząca Rady Gminy
Agata Binkowska
Agata Binkowska